
UCHWAŁA NR VI/72/24 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 22 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz., 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Skołyszyn, uchwala co następuje: 

§ 1.  

I. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę   128 640,34 zł 
 w tym:   
 dochody bieżące:   128 640,34 zł 

1. wpływy z różnych dochodów (zwrot za energię elektryczną)  289,00 zł 
2. wpływy z tytułu kosztów upomnień dotyczących podatków lokalnych od 

osób fizycznych                    
  

1 000,00 zł 
3. wpływ odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków lokalnych od 

osób fizycznych 
  

1 000,00 zł 
4. zwrot podatku VAT za lata ubiegłe  80 002,52 zł 
5. wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot za energię elektryczną 

za lata ubiegłe) 
  

1 840,00 zł 
6. dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację zadania 

pod tytułem „Moc pomocy przeciwko przemocy” realizowanego 
w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu 
Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej” 

  
 
 
 

43 000,00 zł 
7. wpływy z najmu pomieszczeń w domach ludowych   800,00 zł 
 w tym:      
 - Harklowa  100,00 zł 
 - Jabłonica  100,00 zł 
 - Lisów   300,00 zł 
 - Siedliska Sławęcińskie  300,00 zł 

8. wpływy z różnych dochodów (zwrot za energię elektryczną, gaz, wodę)                     708,82 zł 
 w tym:      
 - Harklowa  46,06 zł 
 - Jabłonica  23,63 zł 
 - Lisów  310,71 zł 
 - Siedliska Sławęcińskie  328,42 zł 

II. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę  26 000,00 zł 
 w tym:   
 wydatki bieżące:  26 000,00 zł 

1. zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby bieżącego utrzymania 
stołówki w Szkole Podstawowej w Święcanach 

  
26 000,00 zł 

III. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę  804 640,34 zł 
 w tym:   
 wydatki bieżące:  151 740,34 zł 

1. zakup usług pozostałych na potrzeby bieżącego utrzymania Urzędu Gminy 
Skołyszyn 

  
20 000,00 zł 

2. realizacja zadania pod tytułem „Moc pomocy przeciwko przemocy” 
realizowanego w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA439DD2-47FA-4262-98C5-5A7513792085. Podpisany Strona 1



Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej” 

 
43 000,00 zł 

3. zwrot części wpłat mieszkańców z przeznaczeniem na zakup i montaż 
zbiorników na wodę deszczową z związku z realizacją projektu pn. 
„realizacja inwestycji w zakresie zielono – niebieskiej infrastruktury na 
terenie gmin należących do Związku Gmina Dorzecza Wisłoki” 

  
 
 

21 092,40 zł 
4. zakup energii na potrzeby bieżącego utrzymania budynków domów 

ludowych 
  

4 797,94 zł 
5. zakup usług pozostałych na potrzeby wykonania prac przy pomniku 

przyrody 
  

12 850,00 zł 
6. dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej w Święcanach z przeznaczeniem 

na dofinansowanie prac budowlano – konserwatorskich posadowienia 
przy zabytkowym Kościele pw. Św. Anny w Święcanach 

  
 

50 000,00 zł 
 w tym:   
 wydatki majątkowe:  652 900,00 zł 

1. realizacja zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Nowiny nr 113658R w 
miejscowości Bączal Górny” 

  
1 500,00 zł 

2. realizacja zadania pn. „Budowa drogi wewnętrznej w m. Siedliska 
Sławęcińskie gm. Skołyszyn – stanowiącej łącznik pomiędzy drogą 
gminną wewnętrzną nr. ewid. dz. 68 obręb Siedliska Sławęcińskie – 
a drogą gminną publiczną G17 (nr ewid. dz. 118 obręb Siedliska 
Sławęcińskie)” 

  
 
 
 

125 000,00 zł 
3. realizację zadania pn. „Zakup działki nr. ewid. 136/5 oraz 136/7 

w Skołyszynie” 
  

22 600,00 zł 
4. realizacja zadania pn. „Wykonanie garażu dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

Sławęcin – Siedliska” 
  

25 000,00 zł 
5. zakup pieca konwekcyjno –parowego na potrzeby stołówki w Szkole 

Podstawowej w Święcanach  
  

26 000,00 zł 
6. dotacja celowa dla Szpitala Specjalistycznego w Jaśle z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. „Budowa lądowiska wraz z infrastrukturą dla 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala Specjalistycznego w Jaśle”  

  
 

50 000,00 zł 
7. realizacja zadania pn. „Budowa żłobka w Skołyszynie na działce nr ewid. 

667/62 i 667/6 wraz z zagospodarowaniem terenu” 
  

352 800,00 zł 
8. realizacja zadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej na terenie Gminy Skołyszyn” 
  

50 000,00 zł 

§ 2.  

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie                 
8 551 463,06 zł, którego źródłem sfinansowania będą: 

1) przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 2 870 000,00 zł, 
2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu – 111 865,05 zł tj. 
określonymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                       i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) w kwocie 111 865,05 zł, 

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu – 608,51 zł tj. 
określonymi w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 
paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 303) w kwocie 608,51 zł. 

4) przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA439DD2-47FA-4262-98C5-5A7513792085. Podpisany Strona 2



budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 5 568 989,50 zł, w tym: ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej,                
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia            
w wodę oraz inwestycji w zakresie kanalizacji – 2 593 989,50 zł. 

2. Zwiększa się kwotę przychodów budżetu w wysokości 650 000,00 zł w tym: 
1) Paragraf 950 - przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5    i 
8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 650 000,00 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w kwocie 10 481 463,06 zł w tym: 
1) przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 5 568 989,50 zł, w tym: ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej,    z 
przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia    w 
wodę oraz inwestycji w zakresie kanalizacji – 2 593 989,50 zł. 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu – 111 865,05 zł tj. 
określonymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                       i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) w kwocie 111 865,05 zł. 

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu – 608,51 zł tj. 
określonymi w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 
paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U.                       
z 2024 r. poz. 303) w kwocie 608,51 zł. 

4) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 4 800 000,00 zł. 
4. Kwoty przychodów określa Tabela Nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 3. Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 
tabela Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

§ 5. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn 
 

mgr inż. Dariusz Łyszczarz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA439DD2-47FA-4262-98C5-5A7513792085. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr VI/72/24 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 22 lipca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 184 581,00 289,00 184 870,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 184 581,00 289,00 184 870,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 986,00 289,00 3 275,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

15 021 913,00 2 000,00 15 023 913,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób  
fizycznych

2 677 590,00 2 000,00 2 679 590,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień

3 500,00 1 000,00 4 500,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat

4 500,00 1 000,00 5 500,00

758 Różne rozliczenia 32 612 395,00 80 002,52 32 692 397,52

75814 Różne rozliczenia finansowe 105 851,00 80 002,52 185 853,52

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 80 002,52 80 002,52

852 Pomoc społeczna 2 846 139,20 43 000,00 2 889 139,20

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 6 000,00 43 000,00 49 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

6 000,00 43 000,00 49 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 081 316,43 1 840,00 11 083 156,43

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 1 840,00 1 840,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 840,00 1 840,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 235 872,49 1 508,82 237 381,31

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 36 554,63 1 508,82 38 063,45

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

5 970,00 800,00 6 770,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 584,63 708,82 11 293,45

Razem: 82 997 556,42 128 640,34 83 126 196,76

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA439DD2-47FA-4262-98C5-5A7513792085. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr VI/72/24 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 22 lipca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 871 493,50 126 500,00 4 997 993,50

60016 Drogi publiczne gminne 2 173 378,51 1 500,00 2 174 878,51

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 095 201,49 1 500,00 1 096 701,49

60017 Drogi wewnetrzne 1 360 507,99 125 000,00 1 485 507,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 883 251,99 125 000,00 1 008 251,99

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 361 035,00 22 600,00 1 383 635,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 361 035,00 22 600,00 1 383 635,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 977 000,00 22 600,00 999 600,00

750 Administracja publiczna 12 699 438,23 20 000,00 12 719 438,23

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 225 830,30 20 000,00 6 245 830,30

4300 Zakup usług pozostałych 278 111,00 20 000,00 298 111,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 601 770,00 25 000,00 626 770,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 563 670,00 25 000,00 588 670,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 29 543 253,74 0,00 29 543 253,74

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 162 697,00 0,00 2 162 697,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 700,90 -26 000,00 60 700,90

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 26 000,00 26 000,00

851 Ochrona zdrowia 352 365,05 50 000,00 402 365,05

85111 Szpitale ogólne 0,00 50 000,00 50 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów  
publicznych

0,00 50 000,00 50 000,00

852 Pomoc społeczna 5 403 099,20 43 000,00 5 446 099,20

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 29 500,00 43 000,00 72 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500,00 4 150,00 5 650,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 440,00 750,00 1 190,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60,00 100,00 160,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 650,00 2 000,00 10 650,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 1 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 400,00 35 000,00 51 400,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA439DD2-47FA-4262-98C5-5A7513792085. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 8 046 899,40 352 800,00 8 399 699,40

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 143 377,00 352 800,00 496 177,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 143 377,00 352 800,00 496 177,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 675 998,29 71 092,40 12 747 090,69

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 464 866,22 71 092,40 535 958,62

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

8550 Różne rozliczenia finansowe 0,00 21 092,40 21 092,40

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 095 234,51 67 647,94 3 162 882,45

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 351 051,82 4 797,94 2 355 849,76

4260 Zakup energii 235 748,54 4 797,94 240 546,48

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 264 182,69 62 850,00 327 032,69

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między  
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań bieżących

0,00 50 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 12 850,00 30 850,00

Razem: 90 899 019,48 778 640,34 91 677 659,82

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA439DD2-47FA-4262-98C5-5A7513792085. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr VI/72/24 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 22 lipca 2024 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

112 473,56 0,00 112 473,56

0,00 0,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 918 989,50 650 000,00 5 568 989,50

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 800 000,00 0,00 4 800 000,00

Razem: 10481463,06Razem: 9831463,06 Razem: 650000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA439DD2-47FA-4262-98C5-5A7513792085. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/72/24 RADY GMINY SKOŁYSZYN z dnia 22 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


